

حاشیه فوتبال، بیخ گوش فدراسیون است

علی دایی به گواه دوست و دشمن از جمله بزرگان تاریخ ورزش ایران است، بزرگی که گاه خواسته و ناخواسته وارد حاشیه می‌شود؛ حاشیه‌هایی که به هیچ عنوان شایسته و زینده نام و آوازه او نیست.



شاید پرداختن به زندگی ورزشی علی دایی و فراز و فرودهای این چهره ورزش ایران منتهی هفتاد من کاغذ بشود، اما اکثر دوستداران فوتبال کم و بیش به این موضوع اشراف دارند و نیازی به پرداختن چندباره به آن نیست، اما اظهارنظرهای تند و انتقادآمیز دایی از فدراسیون فوتبال و متعاقب آن حکم عجیب و غریب کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دایر بر ممنوع‌المصاحبه شدن سرمربی پرسپولیس، بهانه‌ای شد تا در این بخش نکاتی را یادآور شویم. قبل از هر چیز علی دایی باید بداند حرمت امامزاده با متولبی است و او اگر بحق توقع دارد به پاس همه زحمات و مشقت‌هایی که برای تیم ملی متحمل شده، دست‌کم حرمتش بین اهالی فوتبال و دست‌اندرکاران این رشته حفظ شده و خدشه‌ای به شخصیت ورزشی‌اش وارد نشود، باید فارغ از هر نتیجه‌ای که در میدان ورزش به ثبت می‌رسد، مراقب اظهارنظرهای خود باشد و بدون سند و مدرک کار را به جایی نرساند که به شیوه‌های مختلف وارد مسائل حاشیه‌ای شود. البته به لحاظ حرفه‌ای او این حق را دارد که به دفاع از تیمش بپردازد، اما دفاع از حق و حقیقت لزوماً با اظهارنظرهای تند و آتشین صورت نمی‌گیرد. دایی خود به خوبی می‌داند که شخصیتی که مورد اقبال گسترده مردم است باید قدر خود را دانسته و همچون بزرگی‌اش در زمین مسابقه، حالا در کنار خط و در کسوت مربیگری هم بزرگی خود را از هر نظر نشان دهد. این را گفتیم که بی‌جهت متهم به جانبداری از علی دایی نشویم، اما واقعیت این است کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که داعیه اجرای قانون و انطباق نسبی قوانین خود با قوانین فیفا را دارد، در کنار همه تصمیمات خوب و ضعیفی که اتخاذ کرده، نمی‌تواند منکر این قضیه باشد که به واسطه اظهار نظر و مصاحبه‌های بی‌پای مسوولانش و اخیراً احکام خلق‌الساعه، به یکی از مرکز ثقل‌های حاشیه‌های وافر فوتبال ایران تبدیل شده است. در شرایطی که این کمیته بدون سروصداي کاذب هم می‌تواند رسالت اصلی خود را اجرا کند، متأسفانه نه در طول هفته که روزانه اظهارنظرهای مختلفی از سوی مسوولان کمیته انضباطی منتشر می‌شود که خود بهانه‌ای برای حاشیه‌سازی است. این نکته بارها به مسوولان فدراسیون فوتبال تذکر داده شده، اما گویا گوش شنوایی وجود ندارد که حاشیه فوتبال بیخ گوش فدراسیون است و نباید چپ و راست همه تقصیرها را به گردن مطبوعات بیندازند. بنابراین فدراسیون فوتبال همان طور که از کمیته انضباطی نظم و انضباط این رشته را انتظار دارد، باید به این نکته توجه داشته باشد که حرمت بزرگان فوتبال را نگه دارد و اجازه ندهد بحق یا ناحق حواشی ناخوشایندی پیرامون افرادی مثل علی دایی شکل بگیرد. کسانی که در جهان فوتبال شناخته شده‌اند و نیز در بعد جهانی خیلی برای ما خوب نیست که اعلام شود علی دایی حق اظهار نظر ندارد. **امید**

توفیقی

گروه ورزش